

**Kostenermittlung****Projekt: 2018 Rathaus Dischingen**
LV: 2018-001 Gerüstbau

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in €	Gesamtbetrag in €
1	Vorbereitende Arbeiten			
1.1	Gerüst, Unterbau mit Bohlen			
		10,000 m	2,80	28,00
1.2	Bautenschutzmatte, Gerüstunterbau			
		10,000 m ²	5,29	52,90
1.3	Bautenschutzmatte, Gebrauchsüberlassung			
		50,000 m ² Wo	0,18	9,00
<u>Summe</u>	<u>1</u>	<u>Vorbereitende Arbeiten</u>		<u>89,90 €</u>



Kostenermittlung

Projekt: 2018 Rathaus Dischingen
LV: 2018-001 Gerüstbau

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in €	Gesamtbetrag in €
2	Fassadengerüst			
2.1	Fassadengerüst, Arb.gerüst,LK 3,W06			
		1.400,000 m ²	6,80	9.520,00
2.2	Fassadengerüst, Gebrauchsüberlassung			
		42.000,000 m ² Wo	0,20	8.400,00
2.3	Dachfanggerüst an Fassadengerüst			
		100,000 m	12,00	1.200,00
2.4	Dachfanggerüst, Gebrauchsüberlassung			
		3.000,000 mWo	0,25	750,00
2.5	Treppenturm, vorgebaut			
		2,000 St	1.250,00	2.500,00
2.6	Treppenturm, vorgebaut, Gebrauchsüberl.			
		60,000 StWo	45,00	2.700,00
2.7	Konsolen b=30 cm zur Überbrückung von Abständen zur Aussenwand			
		650,000 m	6,00	3.900,00
2.8	Verlängerung der Gebrauchsüberlassung Konsolausleger			
		19.500,000 mWo	0,15	2.925,00
2.9	Abbauen und seitlich zum Wiedereinbau Lagern von Konsolauslegern			
		650,000 m	0,30	195,00



Kostenermittlung

Projekt: 2018 Rathaus Dischingen
LV: 2018-001 Gerüstbau

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in €	Gesamtbetrag in €
2.10	* Bedarfspos. * Wieder einbauen der seitlich gelagerten Konsolenausleger	650,000 m	0,10	nur Einheitspreis
2.11	* Bedarfspos. * Konsolgerüst auskrag. Bauteile, 0,70 m	10,000 m	9,50	nur Einheitspreis
2.12	* Bedarfspos. * Absturzsicherung/Innengeländer (Geländerholm)	10,000 m	3,00	nur Einheitspreis
2.13	* Bedarfspos. * Absturzsicherung, Gebrauchsüberlassung	0,000 mWo	0,50	nur Einheitspreis
2.14	Überbrückung, LK 3, W06	35,000 m	30,00	1.050,00
2.15	Überbrückung, Gebrauchsüberlassung	1.050,000 mWo	0,50	525,00
2.16	Gerüstverankerung umsetzen	60,000 St	0,50	30,00
2.17	Gerüstanker entfernen	60,000 St	5,00	300,00
Summe	2 Fassadengerüst			33.995,00 €

**Kostenermittlung**

Projekt: 2018 Rathaus Dischingen
LV: 2018-001 Gerüstbau

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in €	Gesamtbetrag in €
4	Arbeitsbühne				
4.1	* Bedarfspos. * Arbeitsbühne, fahrbar, LK 3, bis 3,6 m				
		1,000	St	280,00	nur Einheitspreis
<u>Summe</u>	<u>4</u>				<u>0,00 €</u>

**Kostenermittlung****Projekt: 2018 Rathaus Dischingen**
LV: 2018-001 Gerüstbau

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in €	Gesamtbetrag in €
5	Sonstige Leistungen			
5.1	Gerüstbeleuchtung (St)			
		10,000 St	25,00	250,00
5.2	Gerüstbeleuchtung, Betrieb (StWo)			
		30,000 StWo	5,00	150,00
<u>Summe</u>	<u>5</u>	<u>Sonstige Leistungen</u>		<u>400,00 €</u>

**Kostenermittlung**

Projekt: 2018 Rathaus Dischingen
LV: 2018-001 Gerüstbau

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in €	Gesamtbetrag in €
6	Nachweisarbeiten			
6.1	Stundensatz Gerüstbau-Monteur			
		10,000 h	50,00	500,00
6.2	Stundensatz Gerüstbau-Werker			
		10,000 h	50,00	500,00
6.3	Stundensatz Gerüstbau-Helfer			
		10,000 h	45,00	450,00
<u>Summe</u>	<u>6</u> <u>Nachweisarbeiten</u>			<u>1.450,00 €</u>

**Kostenermittlung**

Projekt: 2018 Rathaus Dischingen
LV: 2018-001 Gerüstbau

ZUSAMMENSTELLUNG

1	Vorbereitende Arbeiten	89,90 €
2	Fassadengerüst	33.995,00 €
4	Arbeitsbühne	0,00 €
5	Sonstige Leistungen	400,00 €
6	Nachweisarbeiten	1.450,00 €
<hr/>		
Summe LV		35.934,90 €
zuzüglich 19,00 % Mwst		6.827,63 €
		<hr/>
Gesamtsumme Brutto		42.762,53 €
		<hr/>